Aos (22) vinte dias do mês de novembro do ano de 2019, às 09hrs (nove) 
horas, sob a presidência do Vereador Francisco Sales que também foi o 
propositor desta sessão, reuniu-se a Câmara Municipal de Maceió, situada 
na Rua Sá e Albuquerque, número 564 (quinhentos e sessenta e quatro) no 
bairro do Jaraguá nesta capital. Para compor a Mesa dos Trabalhos foram 
convidados: Representando a Secretária Municipal de Educação, a 
professora Maridalva Santos Passos; Representando o Conselho Municipal 
de Educação, a senhora Josefa da Conceição;